

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Em cumprimento ao disposto na lei, HOMOLOGO o processo em epígrafe e torna-se público o resultado da licitação, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

FUSÃO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA					CNPJ: 10.633.441/0001-84		
ITEM	CÓDIGO	QUANT	APRES	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BR0391135	15	Unidade	Adesivo dental, tipo: fotopolimerizável, componentes: monocomponente, embalagem com 06 gramas.	FGM	33,20	498,00
2	BR0442145	100	Caixa	Agulha odontológica, material: aço inoxidável siliconizado, aplicação gengival/ anestesia, dimensão: 30G curta, tipo ponta: com bisel tri facetado, tipo conexão: conector para seringa carpule, tipo uso: estéril, descartável, apresentação: com protetor plástico, embalagem com 100 unidades.	DFL	24,89	2.489,00
3	BR0442142	100	Caixa	Agulha odontológica, material: aço inoxidável siliconizado, aplicação gengival/ anestesia, dimensão: 30G extra curta, tipo ponta: com bisel tri facetado, tipo conexão: conector para seringa carpule, tipo uso: estéril, descartável, apresentação: com protetor plástico, embalagem com 100 unidades.	PROCARE	28,90	2.890,00
7	BR0407961	250	Pacote	Algodão, tipo: hidrófilo, apresentação: em rolete, material: alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade: não estéril, embalagem com 100 unidades	SOFT PLUS	1,64	410,00
9	BR0453261	20	Pacote	Amálgama, tipo: liga c/ alto teor de cobre e prata, componentes: mercúrio, apresentação: cápsula de 01 (uma) porção, pacote com 50 capsulas.	SDI	75,90	1.518,00
10	BR0453261	20	Pacote	Amálgama, tipo: liga c/ alto teor de cobre e prata, componentes: mercúrio, apresentação: cápsula de 02 (duas) porções, pacote com 50 capsulas.	SDI	143,50	2.870,00
12	BR0410557	50	Caixa	Aplicador odontológico, tipo haste: dobrável, tipo uso: descartável, material: plástico, características adicionais: pontas fibras não absorventes, tipo ponta: fina, embalagem com 100 unidades	FGM	6,99	349,50
16	BR0402947	350	Blister	Broca alta rotação, material: aço inoxidável diamantada, tipo haste: haste regular, tipo corte: corte médio, numeração americana	3R INDUSTRIA	3,95	1.382,50
17	BR0403436	100	Blister	Broca baixa rotação, tipo: contra ângulo, material: aço inoxidável, formato	DENTSPLY	3,99	399,00

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

				esférica, tipo corte: corte regular, tipo haste: haste regular			
21	BR0413300	50	Unidade	Cabo espelho bucal, material: aço inoxidável, formato: oitavado, tipo uso: autoclavável	M.A	3,99	199,50
29	BR0404570	15	Kit	Cimento de ionômero de vidro, tipo: forração, ativação: autopolimerizável, aspecto físico: pó + líquido, apresentação conjunto completo, kit com: 10 gramas de pó e 13 ml de líquido	BIODINAMICA	52,99	794,85
30	BR0404581	20	Kit	Cimento de ionômero de vidro, tipo: restauração, ativação: autopolimerizável, característica adicional: erosão máxima 0,17 mm, tempo de presa máximo: 05 min., apresentação: conjunto completo, kit com: 10 gramas de pó e 08 gramas de líquido	FGM	13,99	279,80
32	Não tem	10	Unidade	Condensador tipo SF Pica-Pau	GOLGRAN	49,00	490,00
39	BR0425197	10	Unidade	Dedeira de borracha	JON	3,50	35,00
44	BR0404894	300	Blister	Escova de Robson, tipo ponta: taça, uso: contra ângulo, cor: branca	IODONTOSUL	1,05	315,00
57	BR0281343	100	Caixa	Fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio: 4-0, cor: preto, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: ½ círculo cortante, comprimento agulha: 1,5 cm, esterilidade: estéril, embalagem com 24 unidades	TECHNOFIO	30,99	3.099,00
60	BR0413514	10	Unidade	Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 18L, características adicionais: molares superiores lado esquerdo, tipo uso: autoclavável	KOTA	59,49	594,90
61	BR0413513	10	Unidade	Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 18R, características adicionais: molares superiores lado direito, tipo uso: autoclavável	ABC	61,99	619,90
62	BR0413510	10	Unidade	Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 69, características adicionais: raízes superiores e inferiores, tipo uso: autoclavável	KOTA	61,99	619,90
63	BR0413523	10	Unidade	Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 150, características adicionais: pré-molares, incisivos e raízes superiores, tipo uso: autoclavável	KOTA	61,99	619,90
64	BR0413522	10	Unidade	Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: adulto, número: 151, características adicionais: pré-molares, incisivos e raízes inferiores, tipo uso: autoclavável	KOTA	61,99	619,90
68	BR0422554	5	Unidade	Hemostático tópico, princípio ativo: cloreto de alumínio, aspecto físico: líquido, embalagem com 10 ml	BIODINAMICA	13,89	69,45
70	BR0421356	8	Unidade	Hidróxido de cálcio, tipo: cimento, aspecto físico: pasta, características adicionais: fotopolimerizável, embalagem seringa com 02 gramas	BIODINAMICA	20,99	167,92

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

73	BR0269851	150	Caixa	Lidocaína cloridrato, composição: associada com epinefrina, com dosagem 2% + 1:100.000, apresentação: injetável, embalagem com 50 tubetes com 1,8 ml cada	DFL	77,99	11.698,50
76	BR0418546	10	Caixa	Lima uso odontológico, material: aço inoxidável, modelo: Hedstroem, comprimento: 25 mm, aplicação: digital, tamanho: 1ª série/15 a 40, componentes: c/ cursor, apresentação: conjunto completo, embalagem com 06 unidades	EURODONTO	16,50	165,00
77	BR0418558	5	Caixa	Lima uso odontológico, material: aço inoxidável, modelo: Hedstroem, comprimento: 25 mm, aplicação: digital, tamanho: nº 15, componentes: c/ cursor, embalagem com 06 unidades	EURODONTO	16,50	82,50
78	BR0418550	5	Caixa	Lima uso odontológico, material: aço inoxidável, modelo: Hedstroem, comprimento: 21 mm, aplicação: digital, tamanho: nº 20, componentes: c/ cursor, embalagem com 06 unidades	EURODONTO	16,50	82,50
90	BR0233497	15	Frasco	Pedra - pomes, material: rocha magnética, cor: branca, aspecto físico: pó, aplicação: limpeza dental, uso: odontológico, características adicionais: extrafino, embalagem com 100 gramas	QUIMIDROL	3,39	50,85
93	BR0427266	15	Kit	Ponta montada uso odontológico, material: silicone c/ óxido de alumínio, formato: 06 pontas sortidas, cor: brancas e amarelas, aplicação: resinas, características adicionais: conjunto completo, compatibilidade: contra ângulo	MICRODONT	35,00	525,00
97	BR0390513	100	Bisnaga	Resina composta, tipo: fotopolimerizável, tamanho partículas: microhíbrida, aspecto físico: pastosa, com carga de zircônia e sílica embalagem: seringa com 04 gramas	DFL	31,99	3.199,00
98	BR0390777	60	Bisnaga	Selante, tipo: para fôssulas e fissuras, característica adicional: fotopolimerizável, componente adicional: flúor, embalagem: seringa com 02 gramas	FGM	14,22	853,20
99	BR0413354	30	Unidade	Seringa, material: aço inoxidável, tipo uso: autoclavável, capacidade: 1,80 ml, características adicionais: retrocarga, tipo: carpule, aplicação: refluxo tradicional	M.A	23,99	719,70
101	BR0406292	200	Pacote	Sugador, material: PVC, tipo: saliva, características adicionais: c/ arame, apresentação: pacote c/ 40 unidades, tipo uso: estéril, descartável	SS PLUS	5,53	1.106,00
103	BR0406285	20	Pacote	Tira abrasiva - uso odontológico, material: aço inoxidável + óxido de alumínio, comprimento: cerca de 150 mm, largura: 4 mm, apresentação: envelope c/ 12 unidades, tipo uso: estéril, descartável	DIAMANTEC	4,69	93,80
VALOR TOTAL							39.907,07

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					CNPJ: 00.802.002/0001-02		
ITEM	CÓDIGO	QUANT	APRES	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	Não tem	10	Unidade	Alavanca apical adulto	CASSIFLEX	22,23	222,30
13	BR0440170	15	Unidade	Bandeja, material: aço inoxidável, tipo: lisa, dimensões: cerca de 25 x 10 x 1 cm, esterilidade: esterilizável	AÇONOX	19,12	286,80
28	BR0425821	10	Unidade	Cariostático, componente: ácido fluorídrico, nitrato de prata, componente 2: hidróxido de amônia, aspecto físico: líquido, embalagem com 10 ml	IODONTOSUL	14,25	142,50
33	BR0391582	105	Seringa	Condicionador dental, tipo: ácido fosfórico, concentração: 37%, aspecto físico: gel, embalagem com 2,5 ml	ALLPLAN	1,19	124,95
37	BR0427812	20	Unidade	Cureta periodontal, material: aço inoxidável, tipo: Mc Call, modelo: 13-14, características adicionais: cabo oco	CASSIFLEX	10,50	210,00
38	BR0427723	20	Unidade	Cureta periodontal, material: aço inoxidável, tipo: Mc Call, modelo: 17-18, características adicionais: cabo oco	CASSIFLEX	11,60	232,00
48	BR0427840	10	Unidade	Espátula odontológica, material: aço inoxidável com pontas em titânio, modelo: nº 01, tipo uso: p/ aplicação e escultura de resina composta, características adicionais: duplo, cabo c/ silicone, esterilização: autoclavável	CASSIFLEX	34,36	343,60
87	BR0429902	10	Unidade	Paramonoclorofenol, associação: cânfora, aspecto físico: líquido, embalagem com 20 ml	MAQUIRA	4,93	49,30
VALOR TOTAL							1.611,45

CASSIFLEX LTDA					CNPJ: 04.901.171/0001-42		
ITEM	CÓDIGO	QUANT	APRES	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	Não tem	10	Unidade	Alavanca Seldin adulto	CASSIFLEX	22,50	225,00
8	BR0413399	5	Unidade	Alveolótomo, material: aço inoxidável, tipo ponta: luer curvo, características adicionais: articulado, esterilidade: autoclavável	CASSIFLEX	65,00	325,00
20	BR0272821	10	Unidade	Cabo bisturi, material: aço inoxidável, tamanho: nº 3	CASSIFLEX	6,50	65,00
36	BR0413560	5	Unidade	Cureta, material: aço inoxidável, referência: nº 86, formato: côncavo corpo duplo, aplicação: cirurgia, tipo: Lucas, esterilidade: autoclavável	CASSIFLEX	5,50	27,50
40	BR0413450	30	Unidade	Descolador, material: aço inoxidável, tipo formato: destaca periosteio, modelo: Sindesmótomo	CASSIFLEX	6,00	180,00
52	BR0413308	60	Unidade	Espelho bucal, material: aço inoxidável e espelho, tipo: plano, tamanho: nº 04, uso: encaixe universal, comprimento cabo: cabo padrão, tipo uso: autoclavável, apresentação: embalagem individual	CASSIFLEX	3,25	195,00
VALOR TOTAL							1.017,50

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI					CNPJ: 21.504.525/0001-34		
ITEM	CÓDIGO	QUANT	APRES	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	Não tem	10	Unidade	Alavanca Seldin infantil	GOLGRAN	21,00	210,00
19	BR0302474	15	Unidade	Brunidor odontológico, material: aço inoxidável, referência: nº 29, aplicação: acabamento em restaurações de amálgama	TRINKS	5,00	75,00
22	BR0437875	10	Unidade	Calcador / condensador, material: aço inoxidável, modelo: 6332 nº 02, características adicionais: pontas duplas	TRINKS	5,00	50,00
23	BR0437875	10	Unidade	Calcador / condensador, material: aço inoxidável, modelo: 6332 nº 04, características adicionais: pontas duplas	TRINKS	5,00	50,00
24	BR0426526	15	Unidade	Calcador / condensador, material: aço inoxidável, modelo: Ward, características adicionais: pontas duplas, referência: nº 01, esterilidade: autoclavável	TRINKS	5,00	75,00
25	BR0426525	15	Unidade	Calcador / condensador, material: aço inoxidável, modelo: Ward, características adicionais: pontas duplas, referência: nº 02, esterilidade: autoclavável	GOLGRAN	5,00	75,00
26	BR0426527	15	Unidade	Calcador / condensador, material: aço inoxidável, modelo: Ward, características adicionais: pontas duplas, referência: nº 03, esterilidade: autoclavável	TRINKS	5,00	75,00
31	BR0404547	10	Unidade	Cimento odontológico, tipo: obturador provisório, composição: com flúor, aspecto físico: pasta única, embalagem com 25 gramas	MAQUIRA	7,10	71,00
43	BR0404892	50	Blister	Escova de Robson, tipo ponta: cônica, uso: contra ângulo, cor: branca	MICRODONT	1,20	60,00
46	BR0407974	15	Unidade	Esculpidor - odontológico, material: aço inoxidável, modelo: Hollembach, tamanho: nº 03	GOLGRAN	5,00	75,00
56	BR0266896	15	Unidade	Fio dental, material: resina termoplástica/cera e essência, comprimento: 500 m, tipo: regular, sabor: neutro	MEDFIO	7,80	117,00
58	BR0281554	40	Caixa	Fio de sutura, material: seda, tipo fio: 3-0, cor: preto trançado, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 1/2 círculo cortante, comprimento agulha: 1,70 cm, esterilidade: estéril, embalagem com 24 unidades	TECHNEW	32,00	1.280,00
59	BR0428101	30	Frasco	Fluoreto de sódio, concentração: 1,23%, forma farmacêutica: gel tixotrópico, característica adicional: neutro, embalagem com 200 ml	IODONTOSUL	4,30	129,00
65	BR0413531	10	Unidade	Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: infantil, número: 1, tipo uso: autoclavável	GOLGRAN	62,00	620,00
66	BR0413529	10	Unidade	Fórceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: infantil, número: 5, tipo uso: autoclavável	GOLGRAN	62,00	620,00
67	BR0374821	10	Unidade	Formocresol, composição: formaldeído + orto-cresol, concentração: 19% + 35%	MAQUIRA	4,15	41,50

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

				aproximadamente, veículo: em solução glicerina, embalagem com 10 ml			
69	BR0404562	15	Kit	Hidróxido de cálcio, tipo: cimento, aspecto físico: base + catalisador, apresentação: conjunto completo, embalagem com: pasta base 13 gramas e pasta catalisadora 11 gramas	DENTSPLY	16,00	240,00
71	BR0404585	10	Unidade	Hidróxido de cálcio, aspecto físico: pó, embalagem com 10 gramas	MAQUIRA	3,90	39,00
83	BR0406145	60	Unidade	Matriz odontológica, material: aço inoxidável, formato: fita, apresentação: rolo 50 cm, largura: 05 mm, tipo uso: descartável	MAQUIRA	1,06	63,60
84	BR0406146	20	Unidade	Matriz odontológica, material: aço inoxidável, formato: fita, apresentação: rolo 50 cm, largura: 07 mm, tipo uso: descartável	MAQUIRA	1,30	26,00
85	BR0406147	15	Unidade	Matriz odontológica, material: poliéster, tipo: pré-cortada, formato: fita, apresentação: envelope 50 folhas de 10 cm, largura: 10 mm, tipo uso: descartável	QUIMIDROL	0,90	13,50
86	BR0362345	5	Unidade	Óculos de proteção individual, material armação: armação em aço revestido de polipropileno, material lente: lente em acrílico transparente, incolor, tipo lente: ante embaçante, características adicionais: ajuste e regulação lateral, esterilizável a frio	EVOLUTION	4,47	22,35
88	BR0417702	20	Tubo	Pasta profilática, composição básica: pedra pomes, composição: lauril sulfato de sódio, características adicionais: com flúor, embalagem com 90 gramas	MAQUIRA	3,46	69,20
91	BR0413334	50	Unidade	Pinça odontológica, material: aço inoxidável, tamanho: cerca de 17 cm, referência: 317, indicação: clínica, aplicação: p/ algodão, esterilidade: autoclavável	QUIMIDROL	7,90	395,00
92	BR0436846	10	Unidade	Placa de vidro, 15 cm, 8 cm, 5 mm, transparente, uso odontológico	GOLGRAN	6,80	68,00
95	BR0372458	15	Unidade	Porta amálgama, material: náilon, tipo: autoclavável, características adicionais: mola em aço inoxidável	GOLGRAN	9,50	142,50
100	BR0425231	50	Unidade	Sonda odontológica, material: aço inoxidável, tipo: exploradora, modelo: nº 05, tipo cabo: cabo maciço	GOLGRAN	5,50	275,00
102	BR0327406	20	Unidade	Tesoura, material: aço inoxidável, comprimento: 12 cm, tipo ponta: reta romba, tipo: íris	GOLGRAN	10,86	217,20
105	BR0428166	30	Kit	Verniz dentário, composição: c/ fluoreto de sódio, embalagem: 01 frasco com 10 ml de verniz e 01 frasco com 10 ml de solvente	BIODINAMICA	8,24	247,20
VALOR TOTAL							5.442,05

AMP HOSPITALAR EIRELI					CNPJ: 16.698.619/0001-51		
ITEM	CÓDIGO	QUANT	APRES	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

11	BR0429359	20	Unidade	Aplicador odontológico, aplicação: p/ cimento hidróxido de cálcio, material: aço inoxidável, características adicionais: cabo longo, duplo, tipo ponta: ponta angulada	PRATA	5,04	100,80
14	BR0272913	50	Frasco	Benzocaína, concentração 20%, uso: gel tópico, embalagem com 12 gramas	DFL	5,00	250,00
18	BR0428208	20	Kit	Broca baixa rotação, tipo: contra ângulo, material: aço carbono, tipo corte: multilaminada, tipo haste: haste regular, apresentação: conjunto com 06 unidades	DENTSPLY	19,97	399,40
45	BR0426632	10	Unidade	Esculpidor - odontológico, material: aço inoxidável, modelo: discoide cleoide, tipo uso: autoclavável, características adicionais: duplo	PRATA	5,05	50,50
47	BR0407971	15	Unidade	Esculpidor - odontológico, material: aço inoxidável, modelo: Holleback, tamanho: nº 3s	PRATA	5,05	75,75
49	BR0391936	15	Unidade	Espátula odontológica, material: aço inoxidável, modelo: duplo, tamanho: nº 70, tipo uso: manipulação	PRATA	6,75	101,25
50	BR0425657	15	Unidade	Espátula odontológica, material: aço inoxidável, modelo: duplo, tamanho: nº 01, tipo uso: inserção/aplicação de compósitos, características adicionais: cabo oco	PRATA	6,75	101,25
75	BR0430431	10	Caixa	Lima uso odontológico, material: aço inoxidável, modelo: extirpa polpa, comprimento: 25 mm, aplicação: digital, componentes: c/ cursor, apresentação: conjunto c/ diferentes diâmetros, embalagem com 06 unidades	DENTSPLY	59,58	595,80
80	BR0438663	20	Unidade	Mandril odontológico, material: aço inoxidável, modelo: com parafuso, compatibilidade: para contra ângulo	IODONTOSUL	2,05	41,00
81	Não tem	20	Frasco	Material restaurador intermediário de óxido de zinco, em pó, com 38 gramas, contendo óxido de zinco e polimetacrilato de metila, cor marfim.	IODONTOSUL	12,75	255,00
89	BR0411905	5	Unidade	Pecas - equipamento odontológico, tipo: saca broca, aplicação: caneta alta rotação cabeça padrão	DENTSCLER	30,50	152,50
104	BR0423570	10	Caixa	Tira abrasiva - uso odontológico, material: poliéster + óxido de alumínio, tipo centro: centro neutro, comprimento: cerca de 170 mm, largura: cerca de 4 mm, tipo uso: descartável	IODONTOSUL	3,80	38,00
VALOR TOTAL							2.161,25

SALVI E LOPES E CIA LTDA					CNPJ: 82.478.140/0001-34		
ITEM	CÓDIGO	QUANT	APRES	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	BR0406150	50	Bloco	Carbono para articular, material: em papel, formato: formato de fita, cor: dupla face – 02 cores, tipo uso: estéril, descartável, apresentação: em folha, embalagem com 12 folhas	AAFF	2,79	139,50
54	Não tem	10	Unidade	Estojo inox 12x05x02cm para endodontia	AÇONOX	30,00	300,00
72	BR0343306	10	Frasco	Hipoclorito de sódio diluído, contendo 0,5% de cloro ativo, solução aquosa	ASFER	5,79	57,90

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

				estabilizada com cloreto de sódio, embalagem com tampa rosqueável, embalagem com 01 litro			
74	BR0286431	10	Unidade	Lima, tipo: para osso, material: aço inoxidável, modelo: tipo Seldin, tamanho: nº 10	CASSIFLEX	36,92	369,20
96	BR0426502	10	Unidade	Porta matriz odontológico, material: aço inoxidável, tipo: Tofflemire, tamanho: adulto	CASSIFLEX	24,73	247,30
VALOR TOTAL							1.113,90

NOVA DENTAL MARÍLIA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA					CNPJ: 30.936.461/0001-31		
ITEM	CÓDIGO	QUANT	APRES	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
34	BR0419001	10	Caixa	Cone endodôntico, tipo: absorvente, material: papel, calibre: 1ª série, comprimento: 28 mm, apresentação: estojo 120 pontas, característica adicional: sortida, esterilidade: estéril	INJECTA	19,84	198,40
35	BR0246116	5	Caixa	Cunha odontológica, madeira, anatômica, restauração odontológica, embalagem com 100 unidades	PHARMAINOX	7,60	38,00
41	Não tem	10	Caixa	Disco para acabamento e polimento de resinas ½ polegada, com 50 unidades, com 04 granulações: grossa, média, fina e superfina, mandril de rosca.	MICRODONT	54,50	545,00
51	BR0413309	60	Unidade	Espelho bucal, material: aço inoxidável e espelho, tipo: plano, tamanho: nº 03, uso: encaixe universal, comprimento cabo: cabo padrão, tipo uso: autoclavável, apresentação: embalagem individual	PHARMAINOX	2,20	132,00
53	BR0413310	60	Unidade	Espelho bucal, material: aço inoxidável e espelho, tipo: plano, tamanho: nº 05, uso: encaixe universal, comprimento cabo: cabo padrão, tipo uso: autoclavável, apresentação: embalagem individual	PHARMAINOX	2,39	143,40
55	Não tem	5	Pacote	Ficha clínica simples, com 100 unidades.	PREVEN	9,75	48,75
79	BR0246952	25	Frasco	Lubrificante odontológico, composição básica: óleo mineral, apresentação: spray com adaptador, aplicação: caneta de alta e baixa rotação, características adicionais: sem CFC, embalagem com 200 ml	MAQUIRA	15,32	383,00
82	Não tem	40	Frasco	Material restaurador intermediário, líquido, com 15 ml, contendo eugenol 99,5% e ácido acético 0,5%.	MAQUIRA	7,99	319,60
VALOR TOTAL							1.808,15

Homologo a presente licitação,

Catanduvas, 04 de dezembro de 2020.

MOISES APARECIDO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL